
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 16.maijā                                                Nr.9 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti:  Gita Avote – Finanšu komitejas locekle  
   Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    

Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzās plkst.15:03) 
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis 
Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas locekle (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis 
 

Nepiedalās:  Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis  
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis 
Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
 

Uzaicinātās personas:  Andris Reiters, Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Valkas – Lugažu draudzes 
mācītājs 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis  
Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā)  
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ivo Meļķis – SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis 
Baiba Karpova – Turnas tautas nama vadītāja 
 



 

2 

 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja I.Grandava ierosina darba kārtību papildināt ar 2 (diviem) 
jautājumiem, no kuriem viens “Par budžeta grozījumiem”, otrs – informatīvs jautājums “Par iekšējā audita 
izveidošanu”, kā arī projektu vadītāja I.Aleksejeva ierosina papildināt ar 1 (vienu) informatīvo jautājumu “Atskaite 
par braucienu uz Vāciju”. 
 
Darba kārtība: 

1. Par dotācijas piešķiršanu Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Valkas - Lugažu draudzei 

2. Par noteikumiem “Valkas  novada  pašvaldības  stipendijas piešķiršanas kārtība rezidentūras ģimenes 

ārsta programmā studējošajiem” 

3. Par noteikumiem “Valkas  novada  pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem  novada  

jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” 

4. Par apkures avansa maksājuma apmēra palielināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas nolikuma apstiprināšanu 
6. Par Smiltenes novada pašvaldības dalības nodibinājumā "Vidzemes attīstības aģentūra” izvērtēšanu 
7. Par Kārķu tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
8. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E  
9. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
10. Par ūdens pievešanas laistīšanai mazdārziņu teritorijās "Alieši" un "Celtnieks" maksas apstiprināšanu 

11. Par budžeta grozījumiem 
Informatīvie jautājumi 

Par iekšējā audita izveidošanu 
I.Aleksejevas ziņojums – atskaite par braucienu uz Vāciju 
 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, 
V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu 
komitejas sēdes Nr.9 darba kārtību. 
 
Deputāts J.Žurovičs pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 15:03. 
 
 

1.§ 
Par dotācijas piešķiršanu Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Valkas - Lugažu draudzei  

            
(R.Rastaks) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, B.Karpova. 
V.A.Krauklis informē par to, kas tika lemts Izglītības, kultūras un sporta komitejā, proti, iesniedzēja lūgums tika 
atbalstīts, bet netika izlemts no kāda finanšu avota tiktu piešķirti līdzekļi. 
Uzstājas B.Karpova un atbalsta finanšu līdzekļu pārdalīšanu, novirzot draudzes koncertam 400,00 EUR no 
Ērģemes pilsdrupu pasākuma budžeta līnijas.  
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Valkas - Lugažu draudze”, reģistrācijas 

numurs: 90000239987, juridiskā adrese: Raiņa iela 9, Valka, Valkas novads, dotāciju 400,00 EUR (četri 

simti euro, nulle centi) apmērā kapu svētku koncerta organizēšanai Valkā 2023.gada 5.augustā. 

2. Slēgt līgumu ar “Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Valkas - Lugažu draudze”, reģistrācijas 

numurs: 90000239987, juridiskā adrese: Raiņa iela 9, Valka, Valkas novads, par lēmuma 1.punktā 

noteikto.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 



 

3 

 

2.§  
Par noteikumiem “Valkas  novada  pašvaldības  stipendijas piešķiršanas kārtība rezidentūras 

ģimenes ārsta programmā studējošajiem” 
           ________ 

(R.Rastaks) 
 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš, U.Ozoliņa. 
R.Rastaks paskaidro, ka iepriekšējā komitejā diskusijas rezultātā tika izlemts, ka būtu nepieciešams mainīt 
stipendijas apmēru, nosakot to minimālās algas apmērā. 
I.Grandava paskaidro, ka nolikumā būtu jānorāda stipendijas apmērs pirms nodokļu nomaksas vai pēc nodokļu 
nomaksas. Notiek diskusija. 
U.Ozoliņa uzskata, ka stipendijas apmēram būtu jābūt konkurētspējīgam, tas ir, ne mazākam kā citās 
pašvaldībās, tāpēc ierosina līdz domes sēdei noskaidrot, kā to dara citas pašvaldības, un rīkoties tieši tāpat. 
V.A.Krauklis aicina balsot, apstiprinot stipendijas apmēru, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta noteikumus Nr.2 (lēmums Nr.72 

(sēdes protokols Nr.6, 6.§.)) “Valkas  novada  pašvaldības  stipendijas piešķiršanas kārtība 

rezidentūras ģimenes ārsta programmā studējošajiem”  

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.__  “Valkas  novada  pašvaldības  stipendijas 

piešķiršanas kārtība rezidentūras ģimenes ārsta programmā studējošajiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

I.Grandava informē, ka medicīnas studentu stipendijas tiek atbrīvotas no nodokļu nomaksas, tas nozīmē, ka 
studējošais saņems pašvaldības stipendiju pilnas minimālās algas apmērā. 
 
Deputāts V.Zariņš iziet no sēžu zāles pulksten 15:11. 

 

 

3.§ 
Par noteikumiem “Valkas  novada  pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem  novada  

jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”  
______            

(R.Rastaks) 
 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava. 
R.Rastaks informē, ka atbildīgajā komitejā tika diskutēts par stipendijas apmēru un tika nolemts izlīdzināt 
stipendijas apmēru gan klātienes, gan neklātienes studentiem, tas ir, 150,00 EUR. R.Rastaks iepazīstina ar 
statistiku, kāda ir uz doto brīdi saistībā ar pašreiz studējošajiem un papildina, ka ietekme uz budžetu būs zināma 
tikai rudenī, kad būs zināms pieteikušos uz stipendiju skaits. 
 
Deputāts V.Zariņš atgriežas sēžu zālē plkst. 15:13. 

 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atcelt 2016.gada 24.novembra noteikumus Nr.7 “Valkas  novada  pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtība studējošajiem novada  jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”, kas 

apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.123 (protokols Nr.8, 

4.§).  



 

4 

 

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.__  “Valkas  novada  pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtība studējošajiem novada  jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 

Par apkures avansa maksājuma apmēra palielināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(I.Meļķis) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), I.Meļķis. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
I.Meļķis informē, ka ir ierosinājums palielināt iedzīvotāju brīvprātīgā avansa maksājuma apmēru par apkuri par 
1m2, kā arī norāda, ka pagājušo gadu avansā tika iemaksāti apmēram 46 000,00 EUR. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Palielināts avansa maksājumu SIA “Valkas Namsaimnieks” apsaimniekošanā esošo daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem par apkuri un noteikt 0,70 EUR par dzīvokļa apkures platības m2.  

2. Uzdot SIA “Valkas namsaimnieks” valdes loceklim sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai maija 

domes sēdē. 

 
 

5.§ 

Par Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas nolikuma apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: V.A.Krauklis. I.Bērziņa. 
A.Golubovs aicina labot nolikuma 26.punktu, nosakot komisijas locekļu atlīdzību nevis saskaņā ar 2010.gada 
nolikumu Nr.6, bet saskaņā ar domes lēmumu. 
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot labojumu nolikuma 26.punktā, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas nolikumu (pielikumā). 

2. Publicēt Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas nolikumu Valkas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 

6.§ 

Par Smiltenes novada pašvaldības dalības nodibinājumā  

"Vidzemes attīstības aģentūra” izvērtēšanu 

________________________________________________________________________________ 

(I.Bērziņa) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtās vēstules saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
I.Bērziņa informē par minētā nodibinājuma darbību, kas faktiski nenotiek, kā arī informē, ka kopš 2016.gada nav 
nevienas aktuālas amatpersonas šajā nodibinājumā. Konstatē, ka nav pamata neizstāties, jo arī likums uzliek 
par pienākumu pašvaldībām izvērtēt dalību biedrībās un nodibinājumos līdz šī gada 30.jūnijam.  



 

5 

 

V.A.Krauklis ierosina jūnija komitejā izvērtēt pašvaldības dalību visās biedrībās un nodibinājumos. 
V.A.Krauklis aicina balsot par atbalstu nodibinājuma likvidācijas procesa uzsākšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Valkas novada pašvaldība atbalsta nodibinājuma “Vidzemes attīstības aģentūras” likvidāciju. 
2. Nosūtīt Finanšu komitejas protokola izrakstu Smiltenes novada pašvaldībai. 

 
Notiek diskusija par nodibinājuma likvidācijas procesu un Valkas novada pašvaldības dalību šajā procesā. 
 
 

7.§ 
Par Kārķu tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par telpu izmantošanu saskaņā ar cenrādi pielikumā. 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2016.gada 

25.augusta lēmumu “Par Kārķu pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.10, 7.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu tautas nama vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.jūnijā. 

 

 

8.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls.  
Debatē: V.A.Krauklis.  
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar SIA “ROZI”, reģ.Nr.44103019407, pārjaunojuma līgumu 2008.gada 1.aprīļa neapdzīvojamo 

telpu nomas līgumam Nr.151, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, 

kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu, 

platība 81.1 m2, nomu, uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 

1,42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0,71 euro/m2 par koplietošanas telpām mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūniju. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma 

pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 



 

6 

 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

9.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar Daini Saulīti, personas kods *****, pārjaunojuma līgumu 2016.gada 4.janvāra neapdzīvojamo 

telpu nomas līgumam Nr.VND/4-22/16/28 par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Valkā, 

Rīgas ielā 22, kadastra numurs 9401 501 0521, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 

0503 001, telpu, platība 12.8 m2, nomu, uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā, tas ir, 0,71 euro/m2 pamatdarbības telpām mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma 

pārjaunojumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

10.§ 

Par ūdens pievešanas laistīšanai mazdārziņu teritorijās "Alieši" un 

 "Celtnieks" maksas apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Bavins, U.Ozoliņa, D.Lapiņš. 
V.Bavins paskaidro, kā notiks ūdens pievešanas process mazdārziņiem. 
Notiek diskusija par procesu un, lai nerastos pārpratumi, V.A.Krauklis aicina noteikt precizējumu, ka pieved ne 
mazāk kā 1 m3. 
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot labojumus lēmuma projektā, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par viena kubikmetra ūdens pievešanu 22,97 EUR apmērā bez PVN. 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 



 

7 

 

 
11.§ 

Par budžeta grozījumiem 

________________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 

 

I.Grandava informē par budžeta grozījumiem, kas tiks veikti jūnijā, kā arī norāda, ka līdz tam laikam būs skaidrs 
par pašvaldības aizņemšanās iespējām. Turpinot informē par līdzekļu neparedzētiem gadījumiem nepieciešamo 
pārdali, nosaucot summas, kas būtu jānovirza uz citām budžeta līnijām, tas ir, nepieciešami papildus līdzekļi 
optiskā kabeļa izbūvei, jo ir izmaiņas izbūves tehnoloģijās, kopējā summa ir aptuveni 15 000,00 EUR. Otra 
summa - par pilsētas strūklaku apsaimniekošanu un uzturēšanas pakalpojumiem – 9181,60 EUR. V.Bavins 
paskaidro, kādi tieši darbi iekļauti strūklaku apkopē. Trešais – Turnas tautas nama jumta remontam palielinās 
summa par 16 000,00 EUR, jo bija izveidojusies kļūda aprēķinos. 
V.A.Krauklis aicina balsot, iekļaujot minētās summas budžeta grozījumos. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Veikt budžeta grozījumus atbilstoši minētajam, pārdalot līdzekļus neparedzētiem gadījumiem. 
2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājai sagatavot budžeta grozījumus uz jūnija domes sēdi. 

 
 
I.Grandava uzrunā deputātus un aicina jau savlaicīgi sniegt savu priekšlikumus un ierosinājumus par iekšējā 
audita izveidošanu pašvaldībā, kā nosaka Pašvaldību likuma 77.pants, un atgādina, ka ar 2024.gada 1.janvāri 
pašvaldībā jāveido iekšējā audita struktūra. Informē par dažādajām pieejām pašvaldībās, viena - kur audits ir 
tieši pakļauts domes priekšsēdētājam, tas nozīmē, ka auditora darba uzdevumos var būt iekļauta dažādu 
izpilddirektora procesuālo darbību izvērtēšana, kā arī otra pieeja, kad auditors ir tieši pakļauts izpilddirektoram, 
bet tad nevar auditēt izpilddirektora darbu, un trešais - ņemt to kā ārpakalpojumu. I.Grandavas priekšlikums ir, 
ka auditoram būtu jābūt pakļautam domes priekšsēdētājam un atbilstoši jāatskaitās pašvaldības domei. 
Atgādina, ka par šo jautājumu būtu jālemj kontekstā ar pašvaldības budžetu, jo būs jālemj, vai veidosim jaunu 
amata vietu ar 2024.gadu. 
 
I.Aleksejeva sniedz informatīvu ziņojumu par komandējumu uz Vāciju. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 16:00 
 
 
Sēdes vadītājs        Vents Armands Krauklis 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


